
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00848808- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por la Dra. María Luisa Domínguez, Coordinadora del Programa
Universitario en la Cárcel (PUC), donde solicita se reconozca la participación de estudiantes y
egresadxs en el desarrollo de tutorías en espacios curriculares dictados en el marco del PUC
durante el 2º semestre del ciclo lectivo 2024; y

CONSIDERANDO:

Que en nota de orden 2 del expediente de referencia se presenta la nómina de estudiantes y
egresadxs que participaron en su calidad de ayudantes alumnxs y adscriptxs
respectivamente, a cargo de tutorías en espacios curriculares dictados en el marco del PUC
durante el segundo semestre del ciclo lectivo 2024;

Que las tutorías se desarrollaron como parte de las funciones como ayudantes alumnxs y
profesorxs adscriptxs en los espacios curriculares en que estudiantes y egresadxs
respectivamente fueron designados y cuyo detalle obra en la nota antes citada;

Que Secretaría Académica acompaña la solicitud de la Coordinadora del PUC;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la Comisión de
Vigilancia y Reglamento;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: RECONOCER la participación de estudiantes y egresadxs en el desarrollo de
tutorías en espacios curriculares dictados en el marco del PUC durante el 2º semestre del ciclo
lectivo 2024, como parte de sus funciones de ayudantes alumnxs y adscriptxs en las cátedras en
que fueron designadxs, todo ello según el siguiente detalle:

 



ESCUELA DE HISTORIA

Paleografía y Diplomática

Nombre DNI Función en la cátedra N° de Resolución de
designación

BRUCHMANN

TANODI, Agustina
37616726 Ayudante Alumna RHCD 123/2023

 

Introducción a la Problemática Filosófica

Nombre DNI Función en la cátedra N° de Resolución de
designación

FALCO, Gabriela
Mariana 34375722 Ayudante Alumna RHCD 123/2023

COGNIGNI, Ignacio
Nicolás 40814725 Prof. Adscripto RI 844/2023

 

ESCUELA DE LETRAS

Teoría Literaria

Nombre DNI Función en la cátedra N° de Resolución de
designación

FRUTTERO,
Nazarena

Aldana

43143803 Ayudante Alumna RHCD 543/2023

URRUTIA
GONZÁLEZ,

Micaela Sol

42604540 Ayudante Alumna RHCD 543/2024

REZNICHENCO,
Tomás 43232055 Ayudante Alumno RHCD 409/2024

 

ESCUELA DE FILOSOFÍA

Lógica I

Nombre DNI Función en la cátedra N° de Resolución de
designación

MEDINA TOMAS,
Lara

Micaela

42425089 Ayudante Alumna RHCD 311/2023

 



ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

Didáctica General

Nombre DNI Función en la cátedra N° de Resolución de
designación

GARAY CORNEJO,
Jimena 29512393 Ayudante Alumna RHCD 226/2024

FLORES
MUTIGLIENGO,

Jennifer Melisa

33750952 Prof. Adscripta RI 1/2024

 

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A LOS
VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

SM/MLG


	numero_documento: RHCD-2024-480-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Viernes 1 de Noviembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-10-31T13:35:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-01T01:09:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-01T01:09:16-0300
	GDE UNC




